Dosen : Harun Al Rasyid
Matakuliah

SKS 12

Kelas : 44.7C.05

Jumlah Mahasiswa: 39

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan Ruangan Tanggal
01 el9-nl 27 September 2024
02 el9-n1 4 Oktober 2024
03 el9-n1 11 Oktober 2024
04 el9-n1 18 Oktober 2024
05 el9-n1 25 Oktober 2024
06 el9-n1 1 November 2024

: (0232) KOMUNIKASILINTAS BUDAYA

Bahan Kajian

1 Definisi Kebudayaan
2 Pendekatan Atas Pengertian
Kebudayaan

1 Definisi komunikasi antar
budaya

2 Konsep dalam komunikasi
antar budaya

3 Komunikasi intrabudaya
4 Komunikasi antar etnik

5 Komunikasi libtas budaya
6 Komunikasi internasional

1 Nilai
2 Norma
3 Bentuk-bentuk norma

1 Karakteristik kebudayaan
2 Pembentukan budaya dan
cara berkomunikasi

1 Idntitas budaya

2 Pembentukan identitas
budaya 3 Bentuk-bentuk
identitas

1 Pola budaya menurut para
ahli

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 1 kelas online melalui
gmeet wa group proses
pembelajaran dilakukan melalui
laman mybest google meet yg
membahas materi pertemuan 1
mahasiswa mampu memahami
pengertian kebudayaan

pertemuan 2 kelas online melalui
gmeet wa group proses
pembelajaran dilakukan melalui
laman mybest google meet yg
membahas materi pertemuan 2

mahasiswa diharapkan memahami
komunikasi antar budaya

pertemuan 3 kelas online melalui
gmeet wa group proses
pembelajaran dilakukan melalui
laman mybest google meetyg
membahas materi pertemuan 3
mahasiswa mampu memahami nilai
dan norma budaya

pertemuan 4 kelas online melalui
gmeet wa group proses
pembelajaran dilakukan melalui
laman mybest google meet yg
membahas materi pertemuan 4
mahasiswa mampu memahami
karakteristk budaya dan komunikasi

pertemuan 5 kelas online melalui
gmeet wa group proses
pembelajaran dilakukan melalui
laman mybest google meet yg
membahas materi pertemuan 5
mahasiswa mampu memahami
identitas budaya

pertemuan 6 kelas online melalui
gmeet wa group proses

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:01:38
Keluar:
11:26:29

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:02:16

Keluar:
11:30:52

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:01:01
Keluar:
11:29:26

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:01:45
Keluar:
11:27:16

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:07:01
Keluar:
11:29:43

Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan

07

08

09

10

11

12

Ruangan

el9-nl

el9-n1

el9-n1

el9-nl

el9-nl

el9-n1

Tanggal

8 November 2024

15 November 2024

22 November 2024

29 November 2024

6 Desember 2024

13 Desember 2024

Bahan Kajian

Review

(UTS)

1 Jenis-jenis verbal

1 Kesejajaran antar bahasa
2 Kosa kata

3 Idiomatic

4 Konsep kultural

5 Variasi berbahasa antar
budaya

1 Komunikasi non verbal

2 Ciri-ciri pesan non verbal
3 Fungsi-fungsi pesan non
verbal

1 Syarat komunikasi antar
budaya yang efektif

Berita Acara Pengajaran

pembelajaran dilakukan melalui
laman mybest google meet yg
membahas materi pertemuan 6
mahasiswa mampu memahami pola-
pola budaya

pertemuan 7 kelas online melalui
gmeet wa group proses
pembelajaran dilakukan melalui
laman mybest wa group yg
membahas materi pertemuan 7
mahasiswa mampu memahami
mahasiswa mampu memahamidan
menguasai materi pertemuan 1-6
yang telah diberikan

(UTS)

pertemuan 9 kelas online melalui
gmeet wa group proses
pembelajaran dilakukan melalui
laman mybest wa group yg
membahas materi pertemuan 9

mahasiswa mampu memahami
pesan-pesan verbal

pertemuan 10 kelas online melalui
gmeet wa group proses
pembelajaran dilakukan melalui
laman mybest wa group yg
membahas materi pertemuan 10
mahasiswa mampu memahami
bahasa dalam komunikasi antar
budaya

pertemuan 11 kelas online melalui
gmeet wa group proses
pembelajaran dilakukan melalui
laman mybest wa group yg
membahas materi pertemuan 11
mahasiswa mampu memahami pesan
non verbal

pertemuan 12 kelas online melalui
gmeet wa group proses
pembelajaran dilakukan melalui
laman mybest wa group yg

Kehadiran

10:00-11:40
Masuk:
10:01:16
Keluar:
11:40:33

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:01:22
Keluar:
11:28:10

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:01:01
Keluar:
11:39:14

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:01:27

Keluar:
11:26:43

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:02:40
Keluar:
11:28:07

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:01:10
Keluar:
11:31:37

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:



Pertemuan

13

14

15

16

Ruangan

el9-nl

el9-n1

el9-nl

el9-nl

Tanggal

20 Desember 2024

10 Januari 2025

17 Januari 2025

24 Januari 2025

Bahan Kajian

1 kategori kebiasaan
berkomunikasi yang efektif

1 kompetensi

2 kompetensi antar budaya

3 factor yang mendorong
mempelajari komunikasi antar
budaya

4 pendekatan kompetensi
berkomunikasi antar budaya

Review

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

membahas materi pertemuan 12
mahasiswa mampu memahami
komunikasi antar budaya yang efektif

pertemuan 13 kelas online melalui
gmeet wa group proses
pembelajaran dilakukan melalui
laman mybest wa group yg
membahas materi pertemuan 13
mahasiswa mampu memahami

kategori kebiasaan berkomunikasi
yang efektif

pertemuan 14 kelas online melalui
gmeet wa group proses
pembelajaran dilakukan melalui
laman mybest wa group yg
membahas materi pertemuan 14
mahasiswa mampu mengembangkan
kompetensi komunikasi antarbudaya

pertemuan 15 kelas online melalui
gmeet wa group proses
pembelajaran dilakukan melalui
laman mybest wa group yg
membahas materi pertemuan 15
mahasiswa mampu memahamidan
menguasai materi pertemuan 9 - 14
yang telah diberikan

(UAS)

Kehadiran

10:02:25
Keluar:
11:36:40

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:01:26
Keluar:
11:30:36

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:02:45
Keluar:
11:34:23

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:02:58
Keluar:
11:29:25

Tepat Waktu
Jadwal:
10:00-11:40
Masuk:
10:01:05
Keluar:
11:39:40



Presensi Mahasiswa

No

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Nim

44210136

44210285

44210309

44210329

44210344

44210398

44210410

44210417

44210499

44210525

44210546

44210587

44210610

44210661

44210677

44210688

44210718

44210731

44210736

44210742

44210745

44210766

44210907

44210919

44210933

44210938

44210942

44210980

44211014

44211075

44211089

Nama

SARTIKA YULIANTI

DEWA RAKANDA

MUHAMMAD PANJI WIRATAMA

PRASETYO WIDIHARTO

HILMY KHAIRINASYWA

AZRAFADILLA

SITI NURUL HUDA

KEISYAH CHERYL AZZURY ZAHRAH

GEABY FADHILATUSHOLIKHA

MUHAMMAD DAFFA ZAHRAN

DEFITRI MAHARANI

DWI NUGRAHENY CAHYADI

ESTER CLAUDIA

RIZQIA AUFA FADHILLA

FAUZAN FUAD NURSIDIQ

EKA PUTRI RAMADHANI

HAYKAL FADILLAHAZHAR

NOUVAL AZHAR

AKMAL ARIYA SANDY

HUSNI DJAELANI PUTRA PRATAMA S

STEFHANI HARIYANTI

MUTIARA SUKMA PUTRI

AMANDA SEKAR MAHARANI

KHAIRUL ARIFIN

ARIEL ERNEST NUR ARYANI

NAUFAL RIZKIRAMADHAN

GABRIELAROMAULI SINABARIBA

NAIL ADAM RIDIAPUTERA

ABY AL GHOZI

ASTIA AMANDA PUTRI

MUHAMAD ALFIAN NAJIB

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

V. X VvV V VvV V|V 15
V V. VvV X X X |V 12
X V X X VvV VvV Vv 9
V V.V V Vv VvV |V 15
V. V.V V VvV V. V 14
vV V. X V X VvV vV 12
V V.V V Vv VvV vV 16
V V.V V Vv VvV |V 16
V V.V V Vv VvV |V 15
V. V. V. V V VvV vV 14
V V V X X V|V 12
X X X X X X |V 4
V V.V V Vv VvV |V 15
V V. .V V VvV VvV V 15
V. X X V X V.|V 8
V V. X V Vv V|V 15
X V X X VvV X |V 10
V V. VvV V VvV V. V 16
V. V. VvV V VvV V. V 15
vV X V VvV X X VvV 9
V V.V V VvV VvV |V 16
V. V.V V VvV V. V 16
vV V VvV V X V| V 14
X V. X X X V|V 10
V V.V V Vv VvV |V 15
V V. VvV V VvV VvV VvV 16
V V. .V V VvV V. V 16
X V. V, V X X V 9
X V. X X VvV V|V 11
V V. X V VvV VvV |V 15
vV V. V X X VvV vV 13



32

33

34

35

36

37

38

39

44211134

44211217

44211261

44211310

44211370

44211373

44211505

44211519

PUTERI AISYAH SALSABILAH
PUTRI SYARIFAH ADRIANI
WAHYU NUGROHO

SINDI RATNA SARI

MAULIDA PUTRI CHAIRUNNISA
JESIKA MAHGDALENA
MEYSHE ANGELLIQUE

DHANISYAFARAZ

Pertemuan

Jumlah hadir

12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

29 33 33 33 32 36 33 38 29 33 33 33 32 36 33 38



Nilai Mahasiswa

No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS Nilai Absen Total Grade
1 44210136 SARTIKA YULIANTI 75 70 90 76 B
2 44210285 DEWA RAKANDA 0 70 70 42 D
3 44210309 MUHAMMAD PANJI WIRATAMA 0 70 60 40 D
4 44210329 PRASETYO WIDIHARTO 75 80 90 80 A
5 44210344 HILMY KHAIRINASYWA 0 80 90 50 D
6 44210398 AZRA FADILLA 0 70 70 42 D
7 44210410 SITI NURUL HUDA 70 70 100 76 B
8 44210417 KEISYAH CHERYL AZZURY ZAHRAH 75 70 100 78 B
9 44210499 GEABY FADHILATUSHOLIKHA 0 90 100 60 c
10 | 44210525 MUHAMMAD DAFFA ZAHRAN 0 90 90 54 D
11 44210546 DEFITRI MAHARANI 0 70 70 42 D
12 | 44210587 DWI NUGRAHENY CAHYADI 0 90 0 36 E
13 /44210610 ESTER CLAUDIA 78 80 90 81 A
14 144210661 RIZQIA AUFA FADHILLA 5 70 90 48 D
15 44210677 FAUZAN FUAD NURSIDIQ 0 80 40 40 D
16 144210688 EKA PUTRI RAMADHANI 75 90 90 84 A
17 44210718 HAYKAL FADILLAH AZHAR 0 70 65 41 D
18 144210731 NOUVAL AZHAR 75 90 100 86 A
19 44210736 AKMAL ARIYA SANDY 0 80 100 52 D
20 44210742 HUSNI DJAELANIPUTRA PRATAMA'S 0 70 40 36 E
21 44210745 STEFHANIHARIYANTI 70 70 100 76 B
22 44210766 MUTIARA SUKMA PUTRI 75 90 100 86 A
23 44210907 AMANDA SEKAR MAHARANI 75 80 80 78 B
24 44210919 KHAIRUL ARIFIN 0 90 65 49 D
25 44210933 ARIEL ERNEST NUR ARYANI 75 80 90 80 A
26 44210938 NAUFAL RIZKIRAMADHAN 70 80 100 80 A
27 44210942 GABRIELAROMAULISINABARIBA 75 40 100 66 C
28 44210980 NAIL ADAMRIDIAPUTERA 0 80 60 44 D
29 44211014 ABY AL GHOZI 0 70 65 41 D
30 44211075 ASTIA AMANDA PUTRI 80 80 90 82 A
31 44211089 MUHAMAD ALFIAN NAJIB 78 80 70 77 B
32 44211134 PUTERI AISYAH SALSABILAH 75 80 100 82 A
33 44211217 PUTRI SYARIFAH ADRIANI 0 90 80 52 D
34 44211261 WAHYU NUGROHO 72 40 40 53 D
35 44211310 SINDI RATNA SARI 75 80 100 82 A
36 44211370 MAULIDA PUTRI CHAIRUNNISA 75 70 90 76 B
37 44211373 JESIKA MAHGDALENA 0 70 100 48 D
38 44211505 MEYSHE ANGELLIQUE 72 80 0 61 C
39 44211519 DHANISYAFARAZ 0 0 0 0 E



